
Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně   ateliér produktový design /       autor / author: Veronika Exnerová, I. roč. MgA.           Šperk inspirovaný matematikou  / 2020 /
Fakulta multimediálních komunikací  Product Design Studio        vedoucí práce / lecturer: doc. M.A. Vladimír Kovařík      Jewel inspired by mathematics

Šperky inspirované matematikou vychází z 
vizualizací velkých dat, které nás dnes provází na 
každém kroku. Sami data ve velké míře přijímáme, 
ale i vytváříme a vysíláme. To určuje míru výseče 
a tok vláken/dat uvnitř. 

David McCandles tyto výseče přirovnal k rozvinu 
květin na základě míry přijímaných informací. 

Zakončení výseče toku dat tvoří 
analytická křivka. Tuto křivku mohou 
tvořit důležité údaje, které lze takto 
znázornit. Může se jednat o časová 
či zeměpisná data, například místo 
svatby, datum narození a mnoho 
dalších. 

Takto personalisované šperky zvyšují 
hodnotu a originalitu pro svého 
nositele.

Tvarosloví vychází z osově souměrné 
výseče a celkově připomínají právě 
rozvin květin.

Dle přijímaní nebo vysílání dat květy 
natáčím různými směry ke svému 
nositeli.

Set tvoří přívěšek z největšího květu 
na dlouhém řetízku, brož se středním 
květem na jehlici a prsten s nejmenším 
květem.

F LOW


